
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

24.12.2010 № 239
Нижняя Тура

Об организации работы по разработке и внедрению 
рабочей программы воспитания

I

Согласно пункта 2 статьи 2 Федерального закона от 31.08.2020 № 304-ФЭ «О внесении изменений 
е Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
ручающихся», в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 
1вердловской области от 15.09.2020 № 02-01-82/10326 «О разработке программ воспитания» 
приказа Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 
16.12.2020г. №247 «Об организации работы по разработке и внедрению рабочей программы 
зоспитания в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования 
Нижнетуринского городского округа», в целях повышения эффективности воспитательной 
деятельности с обучающимися,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сазанову Н.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за реализацию 

Дорожной карты по разработке и внедрению рабочей программы воспитания и календарного 
плана воспитательной работы:

1.2. сформировать в МАОУ «НТГ» команду разработчиков РПВ по разработке и написанию 
РПВ; (Приложение №1)

1.3. принять участие в процедуре разработки и внедрения рабочей программы воспитания 
(РПВ) по трем уровням образования и календарного плана воспитательной работы на 2021/2022 
учебный год;

1.4. принять к исполнению Дорожную карту по разработке и внедрению РПВ и 
календарного плана воспитательной работы в МАОУ «НТГ»;

1.5. при разработки РПВ руководствоваться утвержденной муниципальной Дорожной

•  картой;
1.6. осуществить контроль и мониторинг эффективности программ РПВ не позднее 

01.09.2021.
2. Губиной А.В., учителю информатики, создать соответствующий раздел на сайте

организации;
0 g  у Чр е" е

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ш У М  
Директор МАОУ «НТГ»
С приказом о зн щ т и е
Сазанова Н.В
Губина А.В.
Баранова Н.В
Шлепяк И.В.

Каркашевич О.В.

/£
Грошева Т.П. 
Шлейнинг Е.П 
Чепикова JI.H. 
Зарипова О.С.



Приложение 
к приказу №239 от 24.12.2020г.

Профессионально-общественная рабочая группа по разработке программы воспитания 
и календарного плана воспитательной работы школы

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1 Сазанова Наталья Викторовна Заместитель директора УВР
2 Баранова Наталья Александровна педагог-психолог
3 Шлеп як Ирина Владимировна социальный педагог
4 Грошева Татьяна Павловна учитель начальных классов, классный 

руководитель 1в класса
5 Шлейнинг Екатерина Павловна учитель обществознания, классный 

руководитель 6а класса
6 Чепикова Людмила Николаевна учитель русского языка и литературъ: 

классный руководитель 11 класса
7 Зарипова Ольга Сергеевна Представитель родительскс 

общественности


